

GAZETA WARSZAWSKA

Z WARSZAWY DNIA I CZERWCA R. 1798. W PIĄTEK.

Z Berlina 26 Maia.

Wczoray Krol JMśc, dla odprawiania rewii w różnych mieyscach, a onegdaj Krolowa Jeymość wyiechali z naszej stolicy, d. 30 będą w Gdańsku, d. 3 Czerwca przyjadą do Krolewca, d. 5 będzie tam wykonana przysięga na wierność, do d. 9 Monarcha rewia woyska ma się zatrudnić, d. 10 wyiedzie, d. 13 wieczorem Krolestwo Jchmość do Warszawy przybędą, d. 18 wyiadą, a dzień 28 Czerwca do powrotu do Berlina przez Wrocław jest przeznaczony.

Z Peterzburga 5 Maia.

Wydano tu następującą ważną proklamacyą:

Podaje się niniejszym do wiadomości całej Europy, całego świata, iż J. C. Mość Paweł I. rozkazał miie swemu pierwszemu Ministrowi i Kanclerzowi Xiążęciu Alex. n: *Besborodko*, ogłosić co następuje:

„Uważając na uwiadomienie Dyrektoryatu wyk: Rzpltey Francuzkiej d. 23 Nivose 6go roku w takowych wyrazach: „Jeżeli przez *Sund* przepuszczony będzie okręt z Angielskimi towarami, do jakiegokolwiek narodu należący, ma to być uważanym za formalne wypowiedzenie wojny przeciw narodowi Francuzkiemu. „Cesarz JMśc *Paweł I.* raczył łaskawie rozkazać, aby 22 liniowych okrętów i 250 galer, pod kommandą Admirala *Kruse* i Kawalera Maltańskiego *de Litta*, do *Sund* popłynęły, dla zasłony powszechnego handlu, od oczywistego uciemiężania Dy-

rektoryatu, zupełnie przeciwnego wszystkim prawom Narodow; zapewnia oraz słowem swoim Cesarzkim bronić wolności handlu wszystkimi swemi siłami, tak lądowemi, iako i morskimi, co się donosi ciału dyplomatycznemu i preklamie. „

W ukazie względem woyska pod d. 28 Kwietnia, zalecono wszystkim Szefom, ażeby pod żadnym pozorem, nie podawali unterofficerow nie będących szlachtą, do fortragowania na chorążych, gdyż nietylko rangi wyższych officerow, ale nawet podchorążych, samey tylko szlachcie dawane być mają.

Na ostatnim Seymie Inflanckim, Marszałek krajowy *Siewers*, wskazał nadzieie chłopom tej Prowincyi odzyskania wolności. Nakłonił znaczeniem swym i wymową szlachtę, do szlachetnego postępowania z współludźmi. Przez niego zapewniona została chłopom własność gruntu, bezpieczeństwo od ostrego z nimi postępowania i sądownictwo stosowne do ich stanu, praw i szczęścia. Rolnik nie może już być przedawany od swego Pana według jego woli, lecz ten musi się wprzody do zwierżchności udać. Dawne herbarze, są zasadą umowy między szlachcicem i chłopem. W przypadku, gdyby ostatni rozumiał się być uciemiężonym, może się odwołać do tych dawnych papierow, w każdej własci znajdujących się, gdyby się dziedzic do nich nie stosował, to może być od chłopca oskarżonym. — Ustawa takowa podpisem Cesarzkim, w prawo zamieniona została.

Mamy teraz dwa gatunki Rubli, nie rachując robionych za przeszłego panowania. Wiadomo jest, że teraźniejszy Imperator, wstąpiwszy na tron, zamiast zwycajnych rubli, kazał robić inne, wartości Albertyńskich talarów (8 zł: 10 gr: pol:, lubo kurs ich bywał wyższy) i wszystkie nawet dawne nactakowe przebić zalecił, ażto ukazem pod d. 20 Stycznia 1797 (o czym dawniej w gazetach naszych donieśliśmy.) D. 3 Październ: 1797 wyszedł znowu drugi ukaz, publikowany od Senatu d. 25 Listopada, mocą którego ma być w nowych rublach taż sama proba srebra, co w Albertyńskich talarach, to jest: 83 i 1 trzecia (13 i 8 dziewiątych łota) a ilość srebra w proporcji podwyższonej czystości mniejsza, tak ażeby takowe ruble 100 kopieek miały wartości (6 zł: 20 gr. w krajach Rosyjskich według kursu, a według oszacowania mennicznego 6 zł: i 13 gr: pol.) i te nowe ruble od początku tego miesiąca, w mennicy tutejszey bić zaczęto.

Z Wiednia 25 Maia.

Gazeta dworska Wiedeńska, zawiera następny opis odniesionych przez *Basmancsjoglu* korzyści (o których już dawniej donieśliśmy.)

„Los woyny, który od niejakiego czasu zdawał się zupełnie rebellizantów opuszczać, znowu im teraz sprzyjać zaczyna, a osłabia odwagę różnych korpusów woyska Tureckiego, nietylko bowiem udało się wodzowi insurgentów w różnych wycieczkach, a szczególnie d. 8 i 9 Maia rozgromić znaczny kopus o półtory mili od *Widdynu* pod kommendą 4ch Baszów o 2 buńczukach, podległych rozkazom *Beglerbega Romelii*, a to po 6cio godzinney, bardzo uporczywey bitwie, w ktorey zech z pomienionych Baszów rannemi zostało, ale nawet pobić na drugiey stronie

Dunaiu przy *Kalafat* ufortyfikowanego *Beglerbega* Anatolii i opanować leżące między rzeczonem miejscem i *Widdynem* wyspe, wraz z 10 armatami i 2 moździerzami do rzucania bomb. W bitwie tey kula armatna wytrąciła z uśc *Beglerbegowi* łukę, a zbior naybitniejszego woyska *Azyatyckiego*, do ucieczki był przymuszony. Strata Partey *Ottomańskiej* w tych akcyach do 9000 ludzi jest rachowana, insurgeneci zaś bardzo mało utracić mieli. Z wysłanych także od *Belgradu* czaiłków, rebellizanci zatopili jeden, a 2 zabrali wraz z będącemi na nich ludźmi i do *Widdynu* zaprowadzili.

Kapitan *Basza* przybył d. 12 Maia w okolice *Sisłowa*, a dowiedziawszy się o tych klęskach wydał rozkazy wszystkim woyskom do marszu, flotyła także na *Dunaiu* przy *Ruschiuk* tegoż dnia spodziewana, dostała zlecenie posuwania się daley niezwłocznie. Trzeba się więc wkrótce znacznych wypadków spodziewać &c.

Z Brünn 23 Maia.

Ostatnie listy z *Moldawi* donoszą, że się tam równie jako w wielu prowincyach Państwa Tureckiego, duch nieukontentowania okazuje. Wszyscy mieszkańcy są w boiaźni z powodu pomyślności *Basmancsjoglu*, ażeby, gdy wkroczy do *Moldawii*, nie spotkał ich los, jaki obywatele innych stron doświadczyli. Stan ich jest smutny, a co raz się staie przykrzeyszim przez niepewność, gdyż zawsze mają powód do boiaźni, a mało nadziei. Kiedy się oświadczą za insurgentami, są prześladowanemi od woysk *W. Sultana*, kiedy zostaną wiernemi swemu Panu, to wyrznięcie i spalenie, czeka ich od rebellizantów. — *W. Sultan* miał 50,000 piaśtrow przyrzec nadgrody temu, któryby przynosił głowe *Basmancsjoglu*. — Niezgoda wodzów woyska Tureckiego, zaburzenia i nieukon-

tentowanie mieszkańców wielu Prowincyi, ułatwiać jeszcze będą, przez czas nieiaki zwycięstwa insurgentów.

Z Londynu 15 Maia.

Rząd kazał w tych dniach tajną w *Margate* uzbraić wyprawę, która już wyszła na morze. Siła iey składa się z 5ciu liniowych okrętów, 5 fregat, 8. statków kanonierskich, 2 okrętów bombardierskich i pewney liczby statków przewozowych w ogóle z 42. okrętów. Na flocie tey przeszło 4000. woyska znajduje się. Kapitan *Popham* kommandantem iest siły morskiej, woysko zaś pod kommandą iest Generałow *Coota* i *Burrard*. Wyprawa ta tak była skrycie czyniona, że 8. kompanii gwardyi mające do niey należeć, wyruszywszy z tąd, rozumiały, że do *Maidstone* na garnizon w czasie procesu więźniow stanu są przeznaczone, kiedy nagle do *Margate* udać się musiały. — Dla zachowania sekretu włożono embargo w *Harwich*, *Dover* i we wszystkich portach w *Kent*, *Essex*, *Norfolk* i *Sussex*. — Zapewniają powszechnie, iż wyprawa ta przeznaczona iest ku brzegom Hollenderskim, przeciw *Helwoetsluis* albo *Vliessingen*, dla zniszczenia znajdujących się tam batow kanonierskich i okrętów; celem wyprawy ma być także opanowanie wyspy *Walcheren*. Ministeryalne nasze gazety piszą, że wsparcia od malkontentow tamecznych spodziewać się możemy. — W *Vliessingen* znajduje się 6. wielkich fregat Hollenderskich i znaczna liczba batow kanonierskich, które z okrętami Francuzkimi w *Dunkierce*, złączyć się miały.

Gazeta dworska zawiera w sobie urzędowe rapporta o atakowaniu wyspy *S. Marcou* przez Francuzow. — Attak ten z 52. batami kanonierskimi przypuszczony, trwał godzin 2. Przez ogień bateryi naszych 6 batow zostało zatopionych,

2 zabraliśmy, ale bez ekwipażu. Strata Francuzow musiała być znaczna, bo na batalach do 7,000. woyska znajdować się miało. — Cofneli się do *la Hogue*, lecz wyszli znowu na morze d. 9. t. m. i popłyneli do *Cherbourg*, gdzie z większą jeszcze siłą złączyć się mają, dla uderzenia na wyspy *Jersey* i *Guernsey*.

Dla ciągłych na morzu nawałności Lord *Bridport* powrócił z kanału do *Portsmouth* i *Plimouth*, a Lord *Onslow* z morza północnego. 3 Liniowe okręty zostały przy *Brest* dla krążenia. Niedawno liniowy nasz okręt *Saturn* i jedna fregata, rekognoskując, zapędzone zostały pod sam port *Brest*. 6. Francuzkich liniowych natychmiast przeciw nim wyruszyły, ale za zbliżeniem się 4 naszych okrętów, cofnęły się.

Z *Lizbony* odebraliśmy niemłą wiadomość, że fregata nasza *Lively* od 32. armat na brzegach Hiszpańskich przy *Cadix* rozbiła się, uganianiając się za fregatą nieprzyjacielską. Ekwipaż iey został ocalony i sami Anglicy spalili fregate. Fregata nasza *Alkmena* stoczyła bitwę z 3ma Hiszpańskimi batami kanonierskimi. Odparła ie, ale 50 ludzi miała w zabitych i rannych. *John Orde* krąży z eskadrą przed *Cadix*, a Lord *S. Vincent* z centrum floty przy przylądku *Trasalgar*, dla spotkania się z Tulońską flotą, gdyby się okazać miała. Część tey ostatniej, opatrzona w żywność na 6. miesięcy, przeznaczona być ma do Indiiw wschodnich.

Generał *Grey* kommanderujący w południowej części Anglii, wydał rozkaz przy parolu, w którym wyraża „Gdyby Francuzi ośmielili się lądować w Anglii, skutek tego zaręczam byłby chwalebny dla Anglikow. Trzeba jednak na wszelkie przypadki być w pogotowiu. Jeżeliby więc Francuzi od wschodu w *Essex* albo

od zachodu w *Kent* albo *Sussex* wysiedli na ląd, część wojsk Angielskich wsia-
dłaby na okręty, dla wylądowania w tyle
nieprzyjaciela i odejścia go, gdy tym-
czasem inne wojska atakowałyby go
z przodu. Tym sposobem nieprzyjaciel
częścią wyrżnięty, częścią zostałby wię-
ty w niewolę. Stosownie do tego planu
część wojska na pierwszy rozkaz, ma być
w gotowości wsiąść na okręty.

P. *Fox* przytydował na zgromadze-
niu w *Chertsey* w Hrabstwie *Surry*. —
Zgodzono się na zbroyną assocyacyą,
wątpić iednak wypada, aby na nią mini-
strowie zezwolili.

Słychać, że wielka flotta Rossyjska
od 22. liniowych okrętów i 250. galer z
wojskami lądowemi do *Sund* przypływie.
Wielką flotę kommanderować będzie Ad-
mirał *Kruse*, a galerami kawaler *Litta*.

Z *Lizbony* przypłyneło do *Portsmo-
uth* 15. transportowych okrętów i iedna
fregata z 3ma regimentami wojska.

Rząd w *Dublinie* wyznaczyl 1,000.
funtow nadgrody temu, któryby Lorda
Fitzgerald schwytał.

Wiadomości z *Nowego-Jorku* potwier-
dzają domysł, że między Stanami Amery-
ki Północney i Francją do wojny przy-
dzie. Depesze przesłane z *Paryża* od
znaydujących się tam Kommissarzy Ame-
rykańskich *Pinckney*, *Marschall* i *Gerry*,
czytane były w Kongressie d. 3 Kwietnia.
Treść ich jest następną. „Posłom Ame-
rykańskim w *Paryżu* nie chciano dać au-
diency, aż po przyrzeczeniu z ich stro-
ny, pożyczania Francji 32 millionów zł.
Holl: na reskrypcie Hollenderkie. Poży-
czka ta miała być tak ułożona, aby An-
glia nie miała powodu do uzalania się. Za-
dano także, aby niektóre wyrazy w mowie
ostatney Prezydenta stanów ziednoczo-
nych znaydujące się, a Dyrektoryat wyk:

i Rzplite Francuzką obrażające, odwoła-
ne zostały, i aby Francya tychże co i An-
glia używała korzyści. — Punkta te mia-
ły być zasadą negocyacyi. Posłowie A-
merykańscy odpowiedzieli: iż na żądania
te, przeciwne godności i niepodległości
narodu swego zezwolić nie mogą. Ame-
ryka pragnie zawrzeć traktat, dla obojga
stron pożyteczny, a jeżeli Francya chce
wypowiedzieć wojnę, to nic iey nie zo-
staie, iak postawić się w stanie obrony. —
Po zawarciu pokoju z Cesarzem (odpo-
wiedziano Posłom Amerykańskim) Dyre-
ktoryat Francuzki mocniej przemówić mo-
że, do Północney Ameryki i do Mocarstw
neutralnych. Pierwsza odmieniła już
zapewna systema swoje, a Prezydent *A-
dams*, nie długo podobno na swym utrzy-
ma się urzędzie. — Posłowie Amerykańscy
odepowiedzieli: „Systema Północney Ame-
ryki wcale nie jest zmienione, przewidzia-
no wprawdzie pokoy z Cesarzem, Amery-
ka nie chce wojny z Francją, ale tera-
zniejszy iey położenie bardziey ją niszczy,
iak wojna. W przypadku potrzeby, go-
towa jest weyść w związki z Anglią. Co
się tycze żądanej summy, to szeląga nie
da. — Z strony Francuzkiej uczyniono u-
wagę, „ że kiedy Ameryka, dla utrzyma-
nia pokoju, opłaca się *Algierowi* i India-
nom, zacożby pokoy z Francją opłacać
nie miała. Wszak inne Państwa Niemie-
ckie i Europeykie, oraz Rzplite, toż samo
uczyniły. — Posłowie Amerykańscy po-
wtorzyli, że Ameryka nigdy na to nie ze-
zwoli, że w ciągu swey rewolucyi, zacią-
gnęła wprawdzie dług u Francji, lecz pre-
tensya tey ostatney, czyniona teraz, in-
ney jest wcale natury. Ameryka w ciągu
terazniejszey wojny, utraciła dla Francji
przeszło 50 millionow Dollarow. — Z stro-
ny Francuzkiej zagrożono w końcu, że
Północną Amerykę los *Wenecyi* spotka i

że na wsparcie Anglii, ktorey rząd wkrótce obalony będzie, spuszczać się nie powinna. — Negocyacya więc zerwała się.

Listy z Nowego Jorku pod datą 12 Kwietnia donoszą, że Kongres zezwolił na wszystkie proponowane od Prezydenta środki do obrony, w przypadku wojny z Francją. Wniesienie względem uzbrajania okrętów Amerykańskich, miało tylko większość 4 głosów, lecz wszystkie inne projekta, zawierające środki do obrony, jednomyślnie przyjęto. Między innymi zezwolono na summe 900,000 Dolarów (450,000 czer: zł.) na ekwipowanie uzbrojonych okrętów przeciw Francyi. Kupcy Amerykańscy spuszczaią się na wsparcie Anglii i są bez obawy. — Na 9 Maia wyznaczony jest powszechny dzień modlitwy, dla uproszenia Boga o odwrócenie klęsk wojny. — Podług najnowszych wiadomości z Ameryki, wysłano uzbrojony Brig z Nowego Jorku do Francyi, dla przewiezienia na powrot do domu, znajdujących się tam Posłów Amerykańskich.

Z Paryża 24. Maia.

Rada 500 wybrała już sekretneimi głosami 10 kandydatów, z których Rada starszych jednego na miejsce Ob: François z Neufchateau, ma wezwać do Dyrektoryatu.

Treilhard Minister nasz w Raſtadt miał głosów 234. — Monge Kommissarz w Rzymie 201. — Garat Minister w Neapolu 191. — Brune Generał we Włoszech 176. — Gohier bywszy Minister sprawiedliwości otrzymał 165. — Moulin Generał 159. — Colombel Deputowany z Deput: Meurthe 166. — Duval Reprezentant niższej Sekwany 165. — Ernouf Generał 165. — Genissieux bywszy Minister sprawiedliwości 161. —

Oprocz tych mieli najwięcej głosów Ob: Talleyrand, G. Berthier, Ple-

ville le Pelley, Cambaceres, Beurnonville, Camus, Kleber i Petiet.

Listą wspomnianych 10 Kandydatów wkrótce przesłana będzie Radzie starszych, powszechnym jest zdaniem, iż Ob. Treilhard Dyrektorem zostanie.

W fabryce Porcellany Narodowej w Sevre, zrobiono popiersie G. Buona-parte, bardzo kosztowne i podobne.

Bywszy Minister marynarki Dalberrade, kommanderujący w l'Orient i Secondat, pierwszy także Kommissarz, są złożeni za niedbalstwo, któremu przypisywać potrzeba, spalenie się okrętu liniowego. Na pierwszego miejsce mianowany jest Kontr Admirał Nielly, a na drugiego Ob: Labontay.

Tallien nie jest wybrany na Reprezentanta, iako mylnie dawniej doniesiono. Liczba deputowanych, których wybor, od ciała prawodawczego jest odrzucony, blisko 50 wynosi.

Wiadomość o nominacyi w Wiedniu Hrabiego Cobenzl na Ministra interessow zagranicznych znaczne tu ukontentowanie sprawiła i jest powodem, że nikt prawie nie wątpi, iż pokoy między Francją i Austryją, zerwanym nie będzie.

Na rozkaz Ministra Policji zamknięte bydź tu mają wszystkie kościoły, nie będące w liczbie 15 pozwolonych wszystkim religiom od rządu. Tymczasowie jednak wyięte są od tego, kościół kalwiński w S. Louis du Louvre, i publiczna buźnica, wybudowana wielkim kosztem przed kilku miesiącami przez starozakonnych, gdyż wspomniany rozkaz, szczególniej zmierza przeciw nieprzysięgłym Xiężom.

Reprezentant Merlin z Thionville, nie wybrany teraz do ciała prawodawczego, został kommissarzem wojennym inwalidow i gwardyi Dyrektoryatu.

Gen. Augereau z powodu słabości

zdrowia, mieszka teraz z swoją małżonką w *Prades*, niedaleko *Perpignan*.

Familie Angielskie od niejakiego czasu w *Bordeaux* aresztowane, na rozkaz Dyrektoryatu, wypuszczone są na wolność.

W *Rzymie* damy tamtejsze bywają na klubach, miewają mowy &c. &c. — Deputowany z *Lukki* stosownie do naszych dzienników, nie wiele u Dyrektoryatu dla swojej oyczyzny wyiedział, mimo to jednak, [Lukka niczego się nie ma obawiać. — Do zamku Mediolańskiego oprócz Lorda Biskupa z *Bristol*, przyprowadzono wielu Anglików, bawiących się we *Włoszech* a za szpiegów poczytanych.

Wielu mniema, że wszystkie okręty w różnych portach morza śródziemnego uzbierane, w *Tulonie* przed rozpoczęciem wielkiej wyprawy zgromadzić się mają.

Z *Rzeplitą Liguryjską* zawrzeć mamy traktat zaczepny i odporny. — W portach Hiszpańskich wszyscy matkowie Francuzcy są wyszukiwani, dla przesłania ich do naszego kraju. Dyrektoryat zaś pozwolił rządowi Hiszpanii, mianować oficerów naszej marynarki, komendantami swoich wojennych okrętów.

Minister skarbu wydał pismo do kommissarzów Dyrektoryatu Wyk: przy departamentach, uskarżając się w ostrych wyrazach, na zwłokę w wypłacaniu podatków publicznych. Od czasu zoftawiania mego w ministerium (znayduje się w tym piśmie) nigdy jeszcze tak mało nie weszło do skarbu narodowego, iak na początku zeszłego miesiąca. Czyliżby miało przyiść do tego, iż się uformował spisek, czyniący sobie godną kary nadzieję, wywrocenia *Rzplitey*, przez wstrzymywanie dochodów publicznych. Wiele departamentów więcej iak po jednym milionie są wiune. Dla czegoż to Obywatele pozwa-

lacie, ażeby prawa bez uskutecznienia zoftawały. Jeżeli to dłużej potrwa, odpowiedzialność na was spadnie &c.

Gdy wielu fabrykantów połączyło się z sobą, dla ustanowienia pewnego szacunku na swe towary i nieodmiennej zapłaty dla rzemieślników, Minister policyi zakazał tego surowo, każdy może swoją robotę i towar oszacować, iak mu się podoba i iak kupujący przyjmie.

Ob: *Netmann* użyty od naszego rządu w *Anglii*, do utrzymywania będących tam niewolników wojennych, jest odwołany. Na jego miejsce poiedzie *Obyw: Nion*, bywszy członek w *Konwencyi Narodowej*.

Wiadomość, że wychodzący Dyrektor *François z Neufchateau*, jest znowu przeznaczony na Ministra interessow wewnętrznych, tak iako był dawniej, potwierdzenia potrzebuie. — Umarł tu niedawno *Jzydor Litton* rodem z *Brienne*, w departamencie *Aube*, w 104tym roku życia swojego. Nigdy on nie chorował. W obwieszczeniu wydanym dla poszukiwania *Sidneia Smith*, następujący jego opis był umieszczony, — jest średniego wzrostu, bardzo chudy, ciemnych włosów, niebieskich oczu, długiego nosa, ospowaty, mowi dobrze po Francuzku, ma blisko 30 lat. — *Jan Wright* Sekretarz *Sidneya Smith* 5. stop, 6. calow wysoki, mocny, brunet, dobrze ułożoney twarzy, czarnych oczu, mowi dobrze po Francuzku, ma blisko 26 lat. — Dozorca więzienia w *Temple*, nazwiskiem *Boniface*, z powodu pomienioney ucieczki do Trybunału kryminalnego jest oddany. — W ciele dyplomatycznym ma znaczną zayść odmiana, szczegulniey po 1. *Prarial* (po 20 Maju) teraz się jednak już rozpoczęła, przez wybranie Reprezentanta *Sieyes*, na *Ambassadora nadzwyczajnego*.

go do *Berlina*. Z początku nie chciał tego urzędu przyjąć, lecz potem dał się nakłonić, gdyż w teraźniejszych okolicznościach związków politycznych, ważnym jest obiektem utrzymanie dobrej przyjaźni z pomienionym dworem — Mieszkańcy dotychczas w *Madrycie*, dawniejszy tam Ambassador General *Perignon*, jest do *Paryża* przywołany. — Reprezentant ludu *Lacombe S. Michel*, jest przeznaczony na ambassade, może do *Konstantynopola*. — Obywatel *Caillard* z *Berlina* pojedzie do *Sztokolmu*. — Jeżeli Ob. *Talleyrand Perigord* złoży ministrowstwo interesów zagranicznych, to stosownie do mniemania wielu osób, wysłany będzie w charakterze Ambassadorsa do *Wiednia*, a na jego urząd Ob. *Bonnier* wezwany zostanie.

Słychać, że *Sieyes* wkrótce do *Berlina* wyjedzie. — Spodziewany tu jest Baron *Degelmann* Posel CesarSKI.

Ostatnia nota Posłów naszych w *Rasztadt*, wiele tu wrażenia sprawiła. Jeżeli Rzesza na ich żądanie zezwoli, to mieć będziemy 3. stałe miejsca w Niemczech *Huningen*, *Kehl* i *Cassel*, z których w przypadku wojny, łatwo posuwać się można.

Reprezentant *Poultier*, w mocnych wyrazach pisze w swoim dzienniku o usiłowaniu Anglii, do wprowadzenia innych mocarstw w nową przeciw Francji koalicję. Nie żałuje na to W. Brytania, ani złota, ani najsławniejszych obietnic, lecz rząd Francuzki nie opuści żadnego środka ku oddaleniu od Europy skutków takowych zamachów &c. &c. Jeżeli pomiarkowanie nasze, używane będzie dla robienia nowych podstępów i rozpoczęcia nowej przeciw nam wojny, wtenczas Francuzi powstanie wszyscy przeciw nieprzyjaciółom spokojności Europy, przybierząc pierwszą waszą energią &c. &c.

Dla przeprowadzenia do skutku koalicji (czytamy w innym piśmie tegoż reprezentanta *Poultier*) Anglia stara się przedłużyć negocyacyą w *Rasztadt*, spodziewając się, iż z czasem znajdzie sposobność wzmocnienia niezgody, między traktującymi o pokoy mocarstwami i odnowienia wojny. Starła się także wznieść poróżnienia w środku Francji i wpływ do ostatnich elekcyi, dla tego ciało prawodawcze bardzo dobrze zrobiło, iż wszystkie nie republikańskie odrzuciła elekcyje &c.

Pisma tuteysze odnawiają dawniejsze doniesienie, że bywszy Dyrektor *Carnot* często odprawia tajne konferencye z *P. Pitt*.

Dyrektor *François* z *Neufchateau* był w bardzo dobrym humorze przed ciągnięciem losu, który z członków władzy W, ma odeysć. Odpowiadają o nim następującą anegdotę. Ministra policyi długo na sessyi nie było widać, ieden z Dyrektorów dziwił się temu, na co rzekł *François* „musiał zakazać wszelkich grów hazardowych, a zatem z nami znajdować się nie może. „

Do *Dunkierki* ma przybydź z *Hollandyi* blisko 300. uzbrojonych małych okrętów. Będące w *Texel* i na *Mozie* wojenne okręty i fregaty, mają być także użyte do wyprawy przeciw Anglii. —

Na wsparcie Francuzów w niewoli Angielskiej będących, Departament *Marynarki* w *Brest* 19,500 liwrow złożył. — Kommissya wyznaczona w Radzie 500 na rozstrząsanie projektu Reprezentanta *Gomaire*, ażeby iak najbardziej zmniejszać używanie tytułu *Monsieur*, zdała swoy rapport dowodząc, iak wiele takowa tytułarność, szkodzi duchowi republikańskiemu. Rapport ten ma być drukowany i projekt 3 razy czytany będzie.

Z *Bruxelli 17. Maia.*

G. Grenier wkrótce wypłynie z *Dunkierki* z wojskiem przeciw Anglii przeznaczonym. — Korpusy stojące w *S. Omer*, *Bethune*, *Arras* &c. odebrały rozkaz zbliżyć się do brzegów.

Z *Hagi 19 Maia.*

Zgromadzenia pierwiastkowe, dla obrania 30 deputowanych do rad obydwoch, naznaczone są na ostatni wtorek Czerwca. — Postanowiono także zrobić powtórny obrachunek ludności Rzplitey, spodziewamy się, iż ta do 2ch millionow wynosi, lubo przy pierwszym tylko 1,850,000 znaleziono, gdyż wielu obawiając się podatku pogłownego, połowe tylko swych dzieci do zapisania podawało.

Wkrótce nastąpi wzięcie w possessyę dobr emigrantow. We wtorek pierwsza izba postanowiła, iż Dyrektoryat ułożyć ma liście tych, ktorzy od d. 1 Stycznia 1795 emigrowali, z ostrożnością jednak, ażeby przy winnych niewinni nie cierpieli, przy tej liście ma być wyrażona wszystka własność emigrantow i gdzie się ta znajduje. Po wydrukowaniu takowey listy, ciało prawodawcze oznaczy sposob, w jaki dobra te naywiększy na pożytek narodu, obrocone być mają.

Względem gięłd. udecydowano, iż wszystkie dawne prawa i zwyczaje, rok jeszcze trwać mają.

Dziś rozpoczęło się święto narodo- we na obchod uroczystości przyięcia kon- fytucyi: o 8, z rana wystrzelono 21 razy z armat, toż samo ma być w południe i wieczor. Kościół wolności jest to dom wspierany na kolumnach. Długi jest 100 stop, a 60 szeroki. W processyi znajduie się także 100 maytkow &c.

Pogłoska, iż na mieyscu *Ob. Delanoix*, przysłany będzie od Dyrektoryatu Francuzkiego *Ob. Ramel*, co raz się podo-

bnieyszą do prawdy zdaie. *Ramel* jest tu znany z bytności w początkach naszey re- wolucyi i z swego łagodnego charakteru.

O 19 statkach rybackich, na ktorych się 130 ludzi znajdowało, żadney nie mamy wiadomości, zapewne od Anglikow są zabrane.

Wkrótce ma być podany projekt wprowadzenia dekad. — W niedziele dawane już bywają komedye, co za dawne- go rządu nigdy nie bywało.

Dyrektoryat wyk: Rzplitey Francuz- kiej, oświadczył ciału prawodawczemu, u- kontentowanie z powodu przyięcia kon- fytucyi, oświadczył oraz chęć swoją za- twierdzenia ściślejszego związkow mię- dzy obydwoima krajami będących.

Z *Frankfortu 15. Maia.*

Główna kwatera woyska Cesarzkiego i Rzeszy będąc adotychezas w *Fried- berg* przy *Augsburgu*, ma być przenie- siona w srzodek *Aultryi*, a armia przy *Linx* zbierająca się, kontr ordynans ode- brała.

Z *Sztokolmu 11. Maia.*

Dziś o 4 po południu Krol do *Carls- cronny* wyjechał w towarzystwie 5 osob, na końcu tego miesiąca ma powrócić, dla znajdowania się na rewii, mającey się d. 1 Czerwca odprawić.

Xiążę *Sudermanii* zupełnie wyzdrowiał. — Bywszy Kamerdynex *Barona Reu- terholm* nazwiskiem *Polon*, rodem Francuz, po 3dniowym areszcie i indagacyi, z po- wodu przewinienia przeciw *Maiekatowi*, na granice przetransportowanym został z rozkazem nie powrocenia nigdy do kraju.

P. *Sources* dawny nasz Konsul w *Smirnie*, mianowany jest generalnym Kon- sulem do *Hamburga*.

P. *Caström* Sekretarz legacyi naszey w *Dreznie*, dawniej przy legacyi w *Polszcze* pod *G. L. Toll* będący, w tymio- samym charakterze do *Berlina* poiedzie.

GAZETY WARSZAWSKIEJ

Z WARSZAWY DNIA 1. CZERWCA 1798 R. W PIĄTEK.

Od granic Austrii 27. Maia.

W 8. mennicach Państw Austryackich miało być wybitych w przeszłym roku 126. millionow ryńskich (504. miliony zł: Pol:) w złotych, srebrnych i miedzianych pieniądzech.

Piechota nasza ma dostać karabiny lepsze daleko od dawniejszych, fabryki broni, dzień i noc robieniem ich są zatrudnione.

Z Paryżu 16 Maia.

Rada starszych przytąpiła wczoraj do wyboru nowego Dyrektora przez sekretne głosy. Liczba deputowanych przytomnych na sessyi, była 163. Ob: *Treillard* otrzymał 126 kresek, a zatym ogłoszony został członkiem Władzy wyk: mającym swe urządowanie 1. *Prairial* (20 Maia) rozpocząć.

Dziennik urzędowy donosi, iż Ob: *Francois z Neufchateau*, ma sobie poleconą od rządu negocyacją, ściągającą się do zdarzenia, z powodu którego Ambassador Rzplitey z *Wiednia* wyjechać musiał. Niezwłocznie ma się udać do *Celtz* (w *Alsacyi*) Ob: *Geoffroi* towarzyszyć mu będzie w charakterze Sekretarza legacyi.

Ob: *Sieyes* pisał do Rady 500 z doniesieniem, iż przyjął urząd Ambassadora nadzwyczajnego przy dworze Berlińskim, składa więc godność reprezentanta ludu, na którą był przez departamenta *Aube* i *Bouche du Rhone* powołany. — Ob: *Otto* mianowany jest Sekretarzem Ambassady Francuzkiej w *Berlinie*.

Zapewniają, że flotta Tulońska wyszła już pod żagle, przeznaczenie iey mimo rozmaitych domysłów jest niewiadome.

Przed 5. dniami przyłynął do *Havre* statek Amerykański *la Sophie* z *Filadelfii*, znajduje się na nim 2. nowych Posłów od stanów północney Ameryki przysłanych do pomocy Ambassadorom tey Rzplitey w *Paryżu*, (donieśliśmy dawniey, że 2. z tych ostatnich wyjechało.)

Dzienniki tutejsze zawierają list następujący, względem wziętego nam okrętu *Hercule*: „Przyiety byłem największym nieukontentowaniem widząc, iż gazety Angielskie głoszą, że tylko sam ich okręt *Mars* o 74 działach, potykał się z naszym *Hercules* i że ten potym wzięty został przez 1. fregate. Jest to fałsz niegodziwy. Okręt nasz był się najprzod 7. do 8. godzin, w nocy przymusił 1. okręt i 2. fregaty nieprzyjacielskie do oddalenia się, o 2. z rana otoczony był przez 14 okrętów liniowych, a zawsze z 6. razem potykać się musiał.

Wiadomości z *Caen* pod d. 10 zawierają, iż wyprawa przedsięwzięta przeciw wyspom *S. Marcou*, nie udała się i flotylla nasza do *la Hogue* powróciła.

„List Porucznika okrętu *Vellee* komenderującego bato kanonierskim *l'Eclatante*, do Ob: *Levasseur* Generała Adiutanta w *Caen*, z *la Hogue* d. 19 *Floreai* (8. Maia.)

„Spieszę się uwiadomić cie Generałe, iż flotylla pod komandą Kapitana

Muskein wyszła pod żagle, dla opanowania wysp *S. Marcou*. Wypłyneliśmy z portu d. 17 wieczorem przy najpiękniejszym czasie. Teyże nacy zbliżyliśmy się do wysp, ażeby zrana przedsięwziąć wyładowanie. Nie wiadomo mi jakim smutnym przypadkiem wielka część dywizyi nie ukończyła tego. Co do mnie z 5 lub 6. batami znajdowałem się w odległości wystrzału od wyspy, i zaczęliśmy najmocniej strzelać. Statek jeden płaski zatopiony został, lecz ekwipaż jego wyratowaliśmy, 2. tylko ludzi zginęło od kuli, 4. inne baty kilku także ludzi utraciły, na moim 1. człowiek był zabity. Straciliśmy 10 ludzi zabitych, 15 ranionych, reszta flotylli nic nie szkodowała. Gdy spostrzegliśmy, iż płynęła ku *la Hogue*, a my byliśmy opuszczeni, cofnąć się więc wypadło.

Ob. *Arena* oskarżony, iż jest na czele insurgentów Korsyki, ogłosił co następuje: „Korsyka jest teraz spokojna, a gdyby mogła być w zamieszaniu, toby nie pochodziło, ani odemnie, ani od moich przyjaciół. Potykałiśmy się stale za Rzeplite, przeciw Anglikom i rebellizantom, własności nasze zniszczone zostały, nigdyśmy sztandaru troykolorowego nie opuścili. W ostatniej rewolucyi oparliśmy się usiłowaniam buntowników, i przyczynialiśmy się wszelkimi siłami do uśmierzzenia wojny domowej i szanowania rządu. Jestem w *Paryżu* od 10 *Floreal*, mianowany będąc reprezentantem ludu, od większości Elektorów departamentu *Golo*.

Wielu mniema, że *G. Moreau* użyty będzie przy armii Angielskiej. — Bawi się zwyczajnie w *Passy*, lecz często bywa w *Paryżu* i konferencye z Dyrektoryatem odprawia.

Od granic *Szwajcaryi* 13 *Maja*.

Spokojność przywrócona jest w tey

części Kantonu *Solothurn*, w którym zamieszania wybuchnęły. Zgromadzeni chłopcy udali się do *Arbourg*, żądając od komendanta fortecy broni i amunicyi, lecz kilka wystrzałów z armat rozproszyło ich, jedna pułbrygada Francuzka, ma stać na kwaterach w tym kraju.

Senat Helwecki odrzucił rezolucyą W. Rady stanowiącą, iż 6. będzie Ministrow. — Wielu mniema, że Gen. *Regnier* rodem z kraju *de Vaud*, Ministrem wojny zostanie.

W małych Kantonach wszystko jest teraz spokojnie. Francuzi jednak mają się na ostrożności. Kwatera główna *G. Schauenbourg* zawsze jest w *Zurich*, które to miasto ma być przyprowadzone do jak najlepszego stanu obrony.

W raporcie urzędowym *G. F. Fresinet* czytamy, że bitwa d. 30 Kwietnia w okolicy *Richterweil* stoczona, trwająca od 8. z rana do 2. po południu, kosztowała Szwajcarów 400 ludzi w zabitych, a jeszcze więcej ranionych. Z strony Francuzkiej 60 ludzi padło na placu i tyleż ranami było okrytych. Z obydwóch stron potykano się z nadzwyczajnym uporem, dwa razy Francuzi spędzeni byli z gór, które opanowali i bagnietow użyć musieli, dla ich odzyskania.

Dyrektoryat Helwecki pisał 2 listy do Kommissarza *Rapinat* i 1 do Gener. *Schauenbourg*, żaląc się, iż Kommissarz *Rouhier* sprzedawać kazał rzeczy należące do ludwisarni Berneńskiej, tudzież będące w zbroiowni w *Solothurn*, iż Francuzi w *Lucern* aresztowali 5 osob, i przyłożyli pieczęcie do wszystkich kass, lubo Administracye Kantonow zatrudniają się utrzymywaniem wojska Francuzkiego; dodaje na końcu, iż Minister Rzeplitey będący w *Paryżu*, ma sobie przesłać potrzebą instrukcyą, i spodziewa się, iż uda-

iac się do najwyższej zwierzchności i oczekując iey odpowiedzi, wzwyż wyrażone kroki wstrzymane zostają.

Dyrektoryat Helwecki donosił także ciała prawodawczemu, iż rozkazał Administracyom Kantonow *Bern, Zurich, Freyburg* i *Solothurn*, ażeby przyłożyły pieczęcie narodowe na kassach publicznych, popieczętowanych przez kommissarzy rządu Francuzkiego.

Z Rastadt 17. Maia.

Pewną już jest rzeczą, iż tu *G. Buonaparte* niepowroci, gdyż wyprawa *Tulońska* przytomności tam iego potrzebuje.

Zapewniają, iż *G. Bernadotte* dostał żadaną dymissyą jako *Ambassador* i iutro wraz z sekretarzem Legacyi i całą suitą do *Strazburga* poiedzie.

Ob. *Treilharđ* odebrał kurjerem wiadomość, iż *Dyrektorem* obrany został.

Dnia 18. Maia.

Nowy *Dyrektor Treilharđ* iutro do *Paryża* z sekretarzem *Bertolio* odieżdża, nie przez *Strazburg* (dla uniknienia ceremonialnego przyięcia) lecz przez *Lautenbourg*. — [Mowią, że przeznaczony do *Berlina* nadzwyczajny *Ambassador* Rzpltey Francuzkiej Ob. *Sieyes* tu przyiedzie i czas nieiaki zabawi.

Z Manheimu 20. Maia.

Stosownie do wiadomości z *Rastadt*, *G. Bernadotte* d. 18. do *Strazburga* wyiechał.

Bywszy *Dyrektor François* z *Neufchateau* ma zlecenie zastąpić miejsce *G. Buonaparte* co do negocyacyi, a że konstytucya niepozwała ex *dyrektorowi* wyieżdżać z *Francyi* przez 2 lata, zatrzyma się więc w *Strazburgu*, gdzie jako zapewniają, udadzą się do niego *Hrabia Cobenzl* i *Hrabia Görz*, ażeby ukończyć interes pokoju, powszechnego w Niemczech.

Z Madrytu 30. Kwietnia.

Rząd nasz przedsięwziął pożyczyc w

Hollandyi 3 milliony złotych (10. mil. zł: Pol:) mające bydź zapłacone w 5 latach z prowizyą 5 od sta. W tym interesie wyiechał z tąd przed 2. tygodniami syn *Hrabiego Cabarrus*.

Ostatnie listy z *Cadix* zawierają, że *Anglicy* liczbę okrętow port ten blokujących do 23. pomnożyli.

Ambassador Francuzki bardzo czynny z naszymi ministrami, otrzymał rozszerzenie wyroku ściągającego się do emigrantow, nietylko ustąpić muszą z *Hiszpanii* osoby znane pod tym przezwilkim, ale też wszyscy deportowani, oraz dezertrowie i ci ktorzy się przed rekwizycyą schronili, *Xięża*, słowem wszyscy co opuścili *Francyą*. *Mieszkańcy* wyspy *Majoriki* zastraszeni, iż tak wielu osobom schronienie dać mają, uczynili mocne w tey mierze przełożenia, naznaczono więc na mieszkanie dla *Francuzow* wyspy *Kanaryjskie, Ceuta &c.*

Xiężę pokoju jest ieszcze w *Aranjuez*, będąc zawsze dobrze widzianym od *Krola* i *Krolowey*, jest to pierwszy przykład w *Hiszpanii*, ażeby minister po złożeniu swego urzędu, bawił się u dworu.

Z Neapolu 3. Maia.

G. Colli mianowany jest najwyższym wodzem wojska *Neapolitańskiego*. *Krol* wyiechał do kwatery głównej z *Kawalerem Acton*. — Wielkie widać poruszenia z strony *Abbruzzo*, wiele artylleryi jest transportowanej, między gory tey prowincyi.

Z *Rzpltą Rzymską* rozpocząć się ma negocyacya o zamiane krajow, przez ustąpienie niektórych dystryktow pogranych, dostaniemy *Benewent* i *Xięstwa Castro* i *Roneiglione* (zdaie się więc że wiadomość o sprzedaniu przez *Francuzow* *Benewentu* za 12 millionow *liwrow*, nie zgadzała się z prawdą.)

Z Rzymu 5. Maia.

Przed 2. dniami przymarszerowało tu 3,000. ludzi z legionow cudzoziemskich poprzedzeni będąc wprzody przez komenderującego niemi Generała. — Roskwatrowani są w *Capitolium*, zamku *S. Anioła* i w różnych Klasztorach.

Ubiór urzędowy Konsulow naszych, jest następujący: „Płaszcz czarny czerwono podszyty, haftowany złotem na kołnierzu i brzegach, tunika biała haftowana także złotem w całej długości, pantalon białe, szarfa czerwona z franzłą złotą, szabla wisząca na pasie czarnym z haftem złotym. Kapelusze czarne podniesiony ziedney strony z złotym guzikiem, pióra troykolorowe i pół buciki. — Pensye urzędników są takowe. Konsul mieć będzie 6450. Talarow (3225. dukatow.) Sekretarze i Administratorowie 860. Tal: członki Senatu, Trybunatu, Preterowie, sędziowie po 495. talarow, prefektowie konsularni i prezydenci po 473. talarow.

O granic Włoskich 10. Maia.

Legiony cudzoziemców, będące na żołdzie Rzpłtey Cisalpińskiej przeszły na żołd Rzpłtey Rzymkiej, pierwszy legion składający się z 3500. ludzi, pomarszerował już do *Rzymu*.

Wojska Francuzkie zgromadzone w liczbie 12. lub 15,000. w *Civitavecchia* d. 4. Maia, miały wsiąść na będące tam statki. Popłyną prosto do *Tulonu*, gdzie z różnych portow morza śródziemnego więcej 500. transportowych okrętow zgromadzić się ma. Powszechnym jest u nas zdaniem, że siła lądowa przeciw Portugalii jest przeznaczona.

Wypis z Xiegi, naznaczonych dla Dobr Ziemijskich i Duchownych w Powiecie Czerskim, do urządzania Dzieła Hipotycznego Terminow.

Nazwiska Dobr: 1 Brzumin, 2 Kępa

Brzumińska, 3 Wulka Zafezka, 4 Obory, 5 Cieciszew, 6 Oborki, 7 Gwoździe i Borki, 8 Kawęczyn, 9 Dembowa, 10 Opacz (Termin naznaczony na dzień 2gi Czerwca.) 11 Karczma Brog, 12 Habdzin, 13 H. abdzinek, 14 Lisica, 15 Słomczyn, 16 Skolimow 17 Piaśki i Kopyty, 18 Kępa Habudzińska, 19 Jeziorna i Papiernia, 20 Łubna (na dzień 4ty Cerw:) 21 Baniocza, 22 Brzyszcze, 23 Łęg, 24 Klioczyn, 25 Grzanki, 26 Podłęże 27 Kołło, 28 Cernidła, 29 Gassy, 30 Jazgarzew (na dzień 5ty tegoż.) 31 Łoś, 32 Piskurka, 33 Ustanówek, 34 Krupia Wólka, 35 Kępa, 36 Zabinięc, 37 Zgorzałe, 38 Karczma Zalesie, 39 Jussowka, 40 Gołkow (na dzień 7my tegoż.) 41 Bobrowiec, 42 Kały, 43 Głotkow, 44 Zielona, 45 Łbiska, 46 Wólka Kozadowska, 47 Wólka Wyględowska, 48 Ustanow, 49 Choynow, 50 Wola Gołkowska (na dzień 8my tegoż.) 51 Rososza, 52 Rososzka, 53 Zielazna, 54 Czaplin, 55 Obrąb, 56 Kiełbaska, 57 Sulkowice, 58 Czarnylas, 59 Staniszewice, 60 Machcin, (na dzień 9ty tegoż.) 61 Czaplinek z Młynem, 62 Sierżchow, 63 Sobikow, 64 Cendrowice, 65 Dobiesz, 66 Piekut z Młynem, 67 Drwalewiec, 68 Budziszyn, 69 Budziszynnek z Młynem, 70 Drwalew (na dzień 11ty tegoż.) 71 Lasopole, 72 Barcice, 73 Wola Pieczyfka, 74 Pieczyk, 75 Zadebie, 76 Praźmow, 77 Zawodne, 78 Wola Praźmowska, 79 Wola Wilcza, 80 Dziecinow (na dzień 12ty tegoż.) 81 Zyrowek, 82 Gościeńcice, 83 Słonawa, 84 Wola Jaroszowa, 85 Wągradno, 86 Chosna, 87 Uwielin, 88 Słonawa, 89 Zyrow, 90 Winiary (na dzień 14ty tegoż.) 91 Ciołkowizna, 92 Gośniewice, 93 Łaski część — A, 94 — B, 95 — C, 96 Ofrołęka, 97 Pilica, 98 Wola Palczewska, 99 Michałow górny, 100 Michałow dolny i Zdrożki (na dzień 15 tegoż) 101 Ru-

- dawica, 102 Boncza, 103 Bankowa wieś, 104 Palczew, 105 Folwark Zaleczynna z Młynem, 106 Zastruża, 107 Lichanice z Karczmą nad Pilicą, 108 Zawady, 109 Grzegorzewice, 110 Młynisko (na dzień 16ty tegoż.) 111 Opozdzew, 112 Okara, 113 Brankow, 114 Wola Branecka, 115 Boglewice, 116 Annosław, 117 Wola Boglewska, 118 Osiny, 119 Riszki, 120 Rytomoczydła (na dzień 18ty tegoż.) 121 Nowawieś, 122 Kabaika, 123 Miedzichow, 124 Czarna, 125 Dobryszew, 126 Słomczyn, 127 Turowska wólka, 128 Krobow, 129 Wola Krobowska, 130 Kącin (na dzień 19ty tegoż.) 131 Kobylin, 132 Odrzywołek, 133 Lissow i Lissowek, 134 Folwark Skargow, 135 Wola Worowska, 136 Głuchow, 137 Wola Koźmińska, 138 Koźmin, 139 Zalesie, 140 Łęgaj. (na dzień 21szy tegoż.) 141 Bykówek, 142 Wysoczyn z Karczmą Popas zwaną, 143 Uleniec, 144 Czekał, 145 Jeziora, 146 Nadolek, 147 Ofieczek, 148 Przykory, 149 Ciechlin, 150 Pniewy A. (na dzień 22gi tegoż.) 151 Część w Pniewach B, 152 — C, 153 — D, 154 Konie, 155 Jurki, 156 Zamłynie, 157 Wola Jurkowska, 158 Przesławice, 159 Wilczydół, 160 Wilcza Ruda (na dzień 23ci tegoż.) 161 Belk, 162 Maławieś, 163 Rośce, 164 Wola Pegroszewska, 165 Wilcza góra, 166 Starawieś, 167 Bódzew, 168 Rosochow, 169 Sadkow, 170 Dylew (na dzień 25tegoż.) 171 Kozuszki, 172 Piekarty, 173 Lekarzce, 174 Sielce, 175 Dylewek, 176 Kozietuły, 177 Urzuty, 178 Olszamy, 179 Wysoka, 180 Arupiechow (na dzień 26tegoż.) 181 Sanki, 182 Maławieś, 183 Rykały i Rudki, 184 Wyszoty, 185 Bieniedy, 186 Lissow, 187 Bieykow, 188 Wola Bieykowska, 189 Ługowa Wola, 190 Promna (na dzień 28my tegoż.) 191 Łaziłka, 192 Mała Zbrosza, 193 Fałęcice, 194 Góra, 195 Zaborow, 196 Wilczytarg, 197 Zaborowek A, 198 Skorow, 199 Boruty, 200 Grotow dolny (na dzień 29ty tegoż.) 201 Ociosały, 202 Kraska, 203 Widow, 204 Grotow górny, 205 Piekiełko, 206 część w Kussach A, 207 — B, 208 — C, 209 — D, 210 Jasioniec (na dzień 30ty tegoż.) 211 Fałęcin, 212 Przyłom, 213 Sikuty, 214 Zamoście mniejsze, 215 Mięsy, 216 Częstoniew, 217 Siwow, 218 część w Kociszewie A, 219 — B, 220 — C (na dzień 2gi Lipca.) 221 Kurczowa wieś, 222 Pabierowice, 223 Olszamy, 224 Pitalow, 225 Warpensy, 226 Polichno, 227 Jasionna, 228 część w Wierzchowiźnie A, 229 — B, 230 Łychow część A (na dzień 3ci tegoż.) 231 Łychow część B, 232 Koziełtowy, 233 Gośniewice, 234 Zbrosza, 235 Łychowska Wola, 236 Turowice, 237 Tworki, 238 Zamoście większe z przyległościami, 239 Folwark Czachow, 240 Gnieiewice (na dzień 5ty tegoż.) 241 Ogrodzieniec, 242 Jastrębia, 243 Głowczyn, 244 Głowczynek 245 Miechowice z przyległościami, 246 Otałąż, 247 Otałążka, 248 Popowice, 249 Wodziczna, 250 Trzylatkow (na dzień 6ty tegoż.) 251 Machnaska, 252 Golianki, 253 Gładno, 254 część w Golianach A, 255 — B, 256 — C, 257 — D, 258 — E, 259 — F, 260 G (na dzień 7my tegoż.) 261 — H, 262 Załutki, 263 Wola Kurdywanowska, 264 Ruda, 265 Gorzeszkoty, 266 Dąmbrowka, 267 część w Gołoszach A, 268 — B, 269 Błędow, 270 Oleśnik (na dzień 9ty tegoż.) 271 Dańkow, 272 Dańkowska Wola, 273 Pacew, 274 Swidno z przyległościami, 275 Michałowice z przyległościami nad Pilicą, 276 Ślepa Wola, 277 Stamirowice z przyległościami nad Pilicą, 278 Łęgowice, 279 Tomezyce, 280 Ponczew (na dzień 10ty tegoż.) 281

Brzuftowiec, 282 Wilcze średnie, 283 Zalesie, 284 Wilcze piętki część A, 285 — B, 286 — C, 287 — D, 288 — E, 289 — F, 290 część w Galinkach A (na dzień 12ty tegoż.) 291 — B, 292 — C, 293 — D, 294 — E, 295 — F, 296 — G, 297 — H, 298 — I, 299 Miaſto Mogielnica, 300 Potycz (na dzień 13ty tegoż) 301 Linin, 302 Pęcław, 303 Moczydłow, 304 Minkowlas, 305 Lubkow, 306 Jazgarzew, 307 Bogatki, 308 Młyn Biele zwany, 309 Runow, 310 Grochowa (na dzień 14ty tegoż.) 311 Pęcbery, 312 Grobice, 313 Dąbrowka z Karczmą, 314 Krężel, 315 Chynow, 316 Wola Chynowska, 317 Kukafy, 318 Uwieliny — B, 319 Gąfki, 320 Dębna wola (na dzień

16ty tegoż.) 321 Magierowa Wola, 322 Konary, 323 Przyłot, 324 Podgurze, 325 Ofrowek, 326 Pulko, 327 Wrociszew, 328 Biskupice, 329 Janówek, 330 Worow (na dzień 17ty tegoż.) 331 Jeziorka, 332 Grabie, 333 Sadkow — B, 334 Bronisze, 335 Borowe, 336 Dziarnow, 337 Dambna wola, 338 Osuchow, 339 Lewiczyn, 340 Wulka Lewiczyńska (na dzień 19ty tegoż.) 341 Zaborówek — B, 342 Jarochoy, 343 Lipie, 344 Łęczyszycy, 345 Wola Łęciefka z Młynem, 346 Wulka Łęciefka 347 Folwark Koźle, 348 Wilkow z Młynem, 349 Miaſto Góra, na dzień 20ty tegoż.) 350 Miaſto Przybyſzew, 351 Kępa Radwankowka (na dzień 21wszy tegoż.)

Obwieszczenie.

Folwarki i Wsie do Klucza Grzegorzewskiego w Intendanturze Łęczyckiej ſytuowanego, należące, iako to: 1) Dzierżawa Grzegorzew, Przybyłow, Skobielice, Choyny, Kiełczewek, Jamy, Polomnica, Smardzewo i Pieczew, cum attinentiis et pertinentiis. 2) Dzierżawa dobr Boguszymce, z wſzelkimi użytkami i należytościami, mają być na nowo na trzy lata od Festuwa ze wſzystkimi przyległościami i należytościami, mają być na nowo na trzy lata od Festuwa ze wſzystkimi przyległościami i należytościami, mają być na nowo na trzy lata od Festuwa Stey Troycy 1798. R. do tegoż Swięta w R. 1801. przez Licytacją w Dzierżawę wypuſzczone, a to tym ſposobem: iż dobra do Dzierżawy Grzegorzewskiej przyłączone, tak iak ſą ſub Nro: imo ſpecyfikowane albo całkiem wypuſzczone, albowi też dobra Smardzewo i Pieczew od nich odłączone i obno arendowane być mogą, co od życzenia więkſzey Liczby Licytantow będzie zależało. Przeto termin teyże Licytacji na dzień 9ty Czerwca r. b. w tuteyſzey J. K. Mci Kammerze Woyskowo-Ekonomiczney naznaczony zoſtał. Zaprasza ſię zątem Dzierżawcow do dzierżawienia iſobnych, aby ſię w dniu przerzeczonym z rana o godzinie 9tey w tuteyſzym krążowym Collegii Pałacu znajdowali i oferta ſwoje podawali, zapewniając ich oraz iż tym, ktoży kondycje założyć ſię mające wypełnić zecheą, więcey dającymi zoſtana i bezpieczeńſtwo dać ſię mające przyzwocie okażać, Dzierżawa im przyznana (do naywyżſzey iednak approbacyi) i kontrakt z onemi zawarty zoſtanie. Działo ſię w Warſzawie d. 24. Mca Maja 1798. — J. K. Mci Prufs Południowych Kamera Woyskowo-Ekonomiczna.

Doniesienia Loteryjne.

Na dalszym ciągnieniu w Berlinie dnia 18 i 19. t. m. 5ty Klasy 8mej Rrolewskiej Loteryi, na rzecz inwalidow, wdow, oraz inſtytucyi ſzkolnych i ubogich, wygrana iedna od 2500 Palarow padła na Numer 20438. — wygrana iedna od 200. Tal: padła na Num: 62331. — 16. wygranych od 1000. Tal: na Num: 6543 9583 12177 25342 32759 33631 54512 57291 40975 41602 41736 48899 49989 50105 52728 1 60283. — 12. wygranych od 500. Tal: na Num: 885 1897 4404 8290 16423 20781 21778 39366 50726 56717 58646 i 67962. — 17. wygranych od 200. Tal: na Num: 1433 10737 13570 17792 24194 25010 25402 26303 35668 49970 54356 57186 58726 59045 66607 68580 i 69916. — 127. wygranych od 100. Tal: na Num: 311 933 1136 1464 1643 1968 2964 3747 4358 4781 5830 6047 6981 7213 7614 7658 8080 8222 9089 9151 10765 11638 12656 13415 13862 14414 14679 14723 15169 15516 16182 16791 17535 17596 17677 18939 19758 20269 21157 21357 22201 22703 22882 23052 23078 23213 23270 23584 23873 24889 25322 25408 25598 25805 27425 27457 27486 27862 29677 31677 31903 33404 33805 35073 36802 38194 38800 38939 39055 39231 39556 40089 42759 43109 43335 43383 43688 44678 45182 45195 45350 46267 46354 47032 47164 47356 48197 48352 49262 49361 49845 50023 50103 51147 52554 52645 53179 53524 53871 55857 57854 57897 58143 58634 58668 60504 60583 60527 60539 60578 61201 61670 61980 62437 62710 62922 64090 65128 65248 66418 67353 67384 68824 68869 69477 69488 i 69922.

Na dalszym ciągnienu d. 22. i 23. główna wygrana od 30,000. Tal: padła na Numer 9097. — druga główna wygrana od 20,000. Tal: padła na Numer 69673. — jedna wygrana od 5000. Tal: na Num: 32735. — 2. wygrane od 2000. Tal: na Num: 23915 i 32625. — 12 wygranych od 1000. Tal: na Num: 22004 36715 36913 39805 40907 44386 48944 53235 53267 57696 60093 i 62939. — 13. wygranych od 500. Tal: na Num: 4363 4428 4592 17184 17358 27420 29219 40200 42229 43860 50628 66641 i 68916. — 18. wygranych od 200. Tal: na Num: 3148 6904 8671 13066 14469 27998 28212 29594 31758 32964 33329 37015 38643 46827 48973 50485 66123 i 68586. — 89. wygranych od 100. Tal: na Num: 351 3294 3899 3903 4278 5230 5460 5476 9496 10051 10220 10476 10843 11540 11543 14461 15743 15958 16858 17031 17347 17537 17783 18042 18358 19587 21105 21288 22067 22557 24094 24396 26205 26460 26564 27480 28680 32129 32687 34294 35803 36444 38595 38706 39013 39553 40035 40368 40380 40410 41222 43561 43865 44712 45011 47718 48189 48852 51620 52015 53463 54444 54854 55190 55464 55491 55859 56026 57056 57435 58871 59157 59787 60391 60861 60920 60954 60983 61499 62136 63207 63297 64445 65083 65134 66675 67377 67644 i 67804.

Die 64. Ziehung der Königl: Preussisch: Süd-Preussische Zahlen Lotterie. Zum Besten der Invaliden, Witwen, Versorgungs-Schulen, und Armen-Anstalten, ist geschehen in Warschau in Gegenwart der Königl: General Lotterie Administrations Commissarien Donnerstag den 3ten May 1798. früh um 9. Uhr. — Herausgezogene Nummern sind:

29. 58. 31. 46. 57.

Die 65. Ziehung ist Montag den 11. Junii 1798. Früh um 9. Uhr. — Die Einfätze werden bei allen in Warschau und Prag angestellten Lotterie Einnehmern bis Sonnabend den 9ten Junii morgens, im Haupt Einnahme Comptoir zu Warschau aber bis Abends vor der Ziehung angenommen.

Die 66. Ziehung bleibt auf den 21. Junij. In den Königl: Haupt Einnahme Comptoir zu Warschau sind auch Loose zur Königl: Berliner Classen Lotterie zu haben.

64. Ciągnięcie Króla J. Pruskiego Południowych Loteryi Liczbowej. Na rzecz Południowych, Wdow, i Szkół, tudzież na wsparcie Szpitalow urządzone, działo się w Warszawie w przytomności Kommissarzow Generalney Administracyi Loteryi Królewskiej we Czwartek dnia 31. Maia 1798. rano o godzinie 9. — Wyciągnięone Numera są:

29. 58. 31. 46. 57.

Ciągnięcie 65. będzie w Poniedziałek d. 11. Czerwca 1798. rano o godzinie 9. — Stawki u wszystkich Kolektorow, w Warszawie i na Pradze tylko do Soboty d. 9. Czerwca rano, a w Kantorze Generalnym w Warszawie aż do wieczora przed ciągnięciem przyjętemi będą.

66 Ciągnięcie będzie d. 21. Czerwca. W Królewskim Kantorze Generalnym w Warszawie; można też dostać Loose na Królewską Berlińską Loteryą Klafsową.

Obwieszczenie.

Podaje się do wiadomości, iż od S. Jana roku teraz: różne sklepy i pomieszkania do Ekonomii Miasta należące do naiecia są, iako to: 1) Pod Ratuszem starego Miasta różne sklepy. 2) W kamienicy przy Nowo-Miejskiej Bramie pod Nrem 161. cale drugie piętro i na dole duża szynkownia. 3) Cała kamienica przy Nowo-Miejskiej bramie pod Nrem 164. będąca; niemniej i sklep tamże. 4) W kamienicy przy Nowo-Miejskiej bramie pod Nrem 169. będącey cale 1wsze piętro. 5) W kamienicy na Rynku starego Miasta pod Nrem 179. będącey na 1wszym piętrze 5. pokoi z kuchnią i piwnicą; iako też i cale 2gie piętro z kuchnią i piwnicą. Chcący takowe niaić mogą się każdego czasu względem ceny komornego w Ekonomii miejskiej zainformować. — Magistrat J. K. Mici Miasta Warszawy.

Avertissement.

Wenn die Herren Kösner et Comp: hieselbst, in Ihrem bey Gelegenbeit des Etablissements Ihrer Tabacksfabricke erlassenen Cirkulaire, sich des Ausdrucks bedienen: „dass der Hr. Kösner Oberschaumeister der Schockschen Tabacksfabricke gewesen sey“ und dieses von verschiednen Jahnin gedeutet worden, und noch ferner gedeutet werden könnte, als besitze dieser Herr Kösner das Arkanum dieser Fabricke, und dass Er im Stande wäre, die so sehr und allgemein beliebten Schockschen Schnupftabacke zu fabriciren; so kann ich nicht umhin, hiermit nachrichtlich anzuzeigen, dass Hr. Kösner nur ohngefähr 4 Monate, zur Zeit der königl. General-Tabaks-Administration, Oberschaumeister dieser Fabricke war, zu welcher Zeit in dieser Fabricke, mich nach dem Schockschen Arkanum, (welches das Wesentliche der Fabrikation ausmacht) fabricirt worden, und hat auch auf diese Weise nicht fabricirt werden können, da die Königl. General-Administration selbst dieses Arkanum nicht gehabt. Erst nach Abgang des Herrn Kösner aus Potsdam habe ich dieses Arkanum aus den Händen der Schockschen Erben empfangen und sind also die wahren Schockschen Tabacke nirgends anders, als in der ehemaligen jetzt mir gehörigen Schockschen Fabricke zu Potsdam und in meinen, etablirten Niederlagen zu haben. Berlin, den 20ten April 1798. Mendel Oppenheim.

Vorladung.

Von dem Königl: Cammergerichte ist der ehemalige Unter-offizier des v. Pfuhschen Regi-

ments Franz Leo-Bystri welcher zuletzt, nachdem er von gedachtem Regimente verabschiedet worden, in Polnischen Kriegsdiensten gestanden haben soll, auf Ansuchen seiner Ehefrau Johanne Elisabeth geborne Weissin dergestalt öffentlich vorgeladen worden, daß er sich binnen sechs Monaten und längstens in dem auf den 6. September d. J. Vormittags um 10. Uhr in dem Cammergerichte anberaumten Praejudicial Termine vor dem ernannten Deputirten Cammergerichts Referendarus Bietefisch gehörig stellen, die Klage beantworten und demnächst die rechtliche Verhandlung der Sache, im Fall des ungehorfamen Ausbleibens aber gewärtigen, daß die böslische Verlassung für dargethan angenommen, und sowohl auf die Trennung der Ehe als auf die strafe der Ehe Scheidung in Contumaciam erkannt werde. Wornach sich also derselbe zu achten hat. Berlin den 1. Februar 1798. — König: Preufs. Cammergericht.

Steckbrief.

In dem Adel-Gute Chorow, ein Meile von Działoszyn und Paieczno, dem Herrn v. Karsnicki gehörig, hat eine Ehefrau sammt einem Knechte Anton Dlubak in der Nacht vor Anbruch des Tages den 18ten d. M. deren Ehemann Thomas Tomaszczyk, der 30 Jahr alt war, durch Erdrosselung das Leben genommen, und den Körper sodann in einen Brunnen geworfen, und sind darauf verschwunden. Der Knecht und Mörder dessen Brodtsherrn Anton Dlubak aus Paieczno gebürtig, ist über 20 Jahr alt, ohngefähr 2. bis höchstens drey Zoll groß, länglichen pockennarbigem Gesichts, hat schwarze Haare und Augenbraunen, trägt weißen Bart, und egal mit dem Kragen verschnittene Haare. Bey dessen Entlaufen hat er ein granat farbenen Rock geflickt, ohne den Hut und Mütze oder Stiefeln mit zu nehmen, mitgenommen. Die Ehefrau des Ermordeten ist ohngefähr 30. Jahr alt, weißen pockennarbigem Gesichts; hat lange schwarze Haare, schwarze Auge, rothe kleine Backen, grosse Nase, und auf dem Kinn an der linken Seite ein Mahlzeichen, nicht groß, und in der Art einer sogenannten Fleischwurzel. Beym Entlaufen hat sie eine roth zeugene Kaputte, einen zizenen Rock, weißes Tuch um den Kopf, vier Schnüre. Corallen um den Hals, und Schuh mit Schnallen, auch ein kleines Kind mitgenommen. Da nun an der Habhaftwerdung dieser Mörder viel gelegen, so erflehen wir sämtliche resp: Behörden und jedermann, wes Standes er sey, hiemit, auf selbige genaue Acht zu geben, im Betretungs Falle arretiren, und gegen Erstattung sämtlicher Kosten und Ausgaben anhero sicher transportiren zu lassen. Radomsk den 19ten May 1798. Adel: v. Karsnickisches Patrimonial-Gericht zu Chorzew.

List Gończy.

W dobrach JW. Pana Karsnickiego Chorzewie, mila jedna od Miasta Działoszyzna i Paieczna, żona jedna z Parobkiem Antonim Dlubakiem nazywającym się, w nocy przed dniem 18 miesiąca tego, Meżowi swemu Tomaszowi Tomaszczykowi udusiwszy iego powrozem, życie odebrała, a wrzuwwszy ciało w studnię, z wspomnionym Parobkiem umknęła. Parobek on zboycza Gospodarza swego Antoni Dlubak, ma przeszło lat 20. jest rodem z Miasta Paieczna, z. naywięcey 3. cali wysoki, pociągley i dziobatey twarzy, ma czarne włosy i brwi, wąs biawy, i nosi rowno z kolnierzem ucięte włosy. Bez Czapki lub Kapelusza i Botow, uciekł w iedney tylko potataney sukni granatowey. Zona meżoboyca nieboszczyka ma naprzykład lat 30 jest biawey piegowatey twarzy, czarne długie włosy, czarne oczy. małe czerwone policzki, duży nos, i na lewey stronie brody znamie wielkie czarne, podobne do brodawki. Z soba wzięła czerwona z materyi Kapotę i cywoga suknią, biawą na głowie chustkę, cztery sznurki korali na lzyi, trzewiki z sprzączkami i dziecięcie mate. Ponieważ na tym wiele zależy, aby opisanych Zboycow złapać, przeto wszystkie Zwierzchnosci, oraz i szczegulniey każdy iakiego jest stanu uprasza się na tych bacność iak naylepszą dać, a w przypadku pokazania się ich zaaresztować, i za powrocciem expnsy wszystkich nam przez bezpieczny transport odesłać. W Radomsku dnia 19. Maia 1798. Szlachecka JW. Karsnickiego Patrymonialna Jurzydykcyja dobr Chorzewa.

Doniesienie.

Der Peterkauer Regierungs Departements Oeconomie Commiss: Quade zu Sieradz in Südproußen, hat verschiedene adliche Landgüther zu Verkauf und Pfand Besit in Commission. Diejenigen resp: Herrn Liebhaber welche dergleichen entriren wollen, wie nicht minder diejenigen, welche Güther zu verkaufen gesonnen sind, werden hierdurch ersucht, ihre dießfalligen Bestellungen an denselben franco einzuschicken, und die prompteste Anskunft zu gewärtigen.

Figulek arcy skutecznych na wygubienie szczurow i myszow można każdego czasu dostać u P. Berdau, ktoren mieszka w Kamienicy JPana Kasperskiego na dole przy ulcy Krzywe: ko- No 189.

Kommissarz Departamentu Ekonomicznego Regencyi Piotrkowskiej Quade w Sieradzu w Prusach Polud: jest umocowany do Sprzedazy rozmaitych dobr Ziemiskich lub puszczenia ich w zastaw. Osoby zyczące sobie posiadać je, iako też osoby mające dobra do sprzedania, zechcą zgłoszenia swe w tey mierze przesiadać do niego franco, a iak nayspiesznieyszą i dokładną informacyą odbiorą.

Immobilia zu verpachten.

Es wird hierdurch öffentlich bekannt gemacht, das die dem Manorennen Erben des verstorbenen Grafen Ignatz von Dzialiński zugehörigen im Lipnoschen Kreise belegenen Güther, Dzialin, Kiaskowo, Kiaskowiec, Klonowo, Liszczewo, Wielgie, Podolina, Piotrkowo nebst den Guths Antheilen zu Szikors und Kawno, desgleichen im Rypniskischen Kreise belegenen Güther Dulsck, Rumunki, Sokolowo, Białkowie nebst denen dazu gehörigen Vorwerkern, Krüngen, Mühlen, Fischerei, Zinsen, kurz mit allen übrigen Att und Pertinenzien mit Ausnahme der Forsten, in termino den 18. Junii a. c. bei dem hiesigen Königl. Neu-Ostpreussischen Pupillen-Collegio von Johannis c. ab auf drei nach einander folgende Jahre einzeln oder Schlüsselweise oder zusammen, plus licitanti verpachtet werden sollen. Es werden demnach alle und jede welche gedachte Güther pachten können und wollen, hiemit aufgefordert, in dem erwähnten Termine vormittags um 9. Uhr vor dem hierzu ernannten Deputirten, dem hiesigen Regierungs und Pupillen Rath Vofs, an gewöhnlicher Regierungs-stelle allhier, in Person oder durch einen hiezu specialiter instruirten Bevollmächtigten sich einzufinden, ihr Geboth deutlich und bestimmt zu verlautbaren, und hierauf zu gewärtigen, das erwähnte Güther den Meistbiethenden zur Pacht zugefchlagen, auf die nach Verlauf des Licitations-Termins etwa einkommende Gebothe aber, nicht weiter geachtet werden wird. Hiebei dienet denen Pachtlustigen noch zur Nachricht, das die Taxe dieser Güther in der hiesigen Registratur vierzehn Tage vor dem Termine inspiciert werden kann. Die nähere Pacht Bedingungen aber in praefigirten Termino bekannt gemacht werden sollen. Thorn den 4. May 1798. Königl. Neu-Ost-Preussisches Pupillen-Collegium.

Das in dem Bielskischen Kreise belegene, den Nicolaus von Karwosieckischen Manorennen zugehörige Ritterguth Czarnomino Kmiecie soll in Termino den 23. Junii c. mit allen Att und Pertinenzien plus licitanti auf drey nach einander folgende Jahre verpachtet werden, dies wird denen Pachtlustigen hierdurch mit der Nachricht bekannt gemacht, das sie sich gedachten Tages vormittags um 9. Uhr vor dem hierzu ernannten Commissario Regierungs und Pupillen Rath Daencke einzufinden, ihr Geboth abzugeben und sodann zu gewärtigen haben, das an den Meistbiethenden der Zuschlag erfolgen soll, die Taxe von diesem Guthe aber noch vor dem Termine in der hiesigen Registratur inspiciert werden kann. Thorn den 19ten Mai 1798. — Königl. Neues Ost-Preuss: Pupillen Collegium.

Es wird hiemit zu jedermanns Wissenschaft öffentlich bekannt gemacht, das den 21. Junii dieses Jahres, das Adliche im Lipnoschen

Uwiedomia się ninieyszym doniesieniem, iż małoletniego niegdy Grafa Ignacego Działyńskiego sukcesora Dziedziczne, a w Powiecie Lipińskim leżące Dobra, Działyń, Kiałzkowo, Kiałzkowiec, Klonowo, Liszczewo, Wielkie Podolina, Piotrkowo wraz z częściami na dobrach Sikorzu i Kawnie, tudzież w Powiecie Rypińskim leżącemi dobrami, Dulsck, Rumunki, Sokolowo, Białkowo, i do nich należącemi Folwarkami, karczmanni, młynami, ryb łowieniem, czynszami, a zgola ze wszystkimi przyległościami i przynależnościami, wyiawizy iednak bory i lasy w Terminie w tey mierze na dzień 18. Czerwca c. a. wyznaczonym plus licitanti, w tuteyszym J. K. Mci Prufs Nowo-Wschodnich Collegium Pupillarum na trzy lata po sobie idące od S. Jana a. c. pojedynczo lub po kluczu, lub całkiem w dzierżawę wypuszczzone bydź maia, wzywa się więc wszystkich w ogolnosc do Dzierżawy tych dobr ochotnikow, aby w zwyż wspomnionym terminie o 9tey godzinie z rana, przed wyznaczonym deputatem tuteyszym Konfilyiarzem Regencyi i Collegium Pupillarum Vofs w tuteyszey Regencyi osobiście lub przez szczegolnie w tey mierze zainformowanego pełnomocnika stawili się, swoje więczey podanie wyraźnie i determinalnie oświadczyli i na ten czas za licytowania zwyż wyrażonych Dobr więczey dającym spodziewali się, iako też pewnemi byli, iż po wyisciu Terminu licytacyi, na iakiekolwiek bądź offerencye daley żaden wzgląd miany nie będzie; Podaie się takowym do tey dzierżawy ochotnikom szczegolnie ieszcze do wiadomości, iż o taxie tych dobr w tuteyszey Registraturze 14 dni przed Terminem zainformować się mogą, szczegolnieysze tey dzierżawy kondycye zaś w samym terminie oświadczone będą. Dan w Toruniu dnia 4. Maja 1798. — J. K. Mci Prufs Nowo-Wschodnich Collegium Pupillare.

Dobra Czarnomino Kmiecie w Powiecie Bielskim leżące, a małoletnich niegdy Mikołaja Karwosieckiego dziedziczne, ze wższkimi do nich należącemi przyległościami i przynależnościami w Terminie na dzień 23. Czerwca a. c. plus licitanti, na trzy po sobie idące w dzierżawę wypuszczzone bydź maia, podae się więc wszystkim do dzierżawy rzeczonych dobr ochotnikom do wiadomości, z tym doniesieniem aby w dniu wspomnionym o 9tey godzinie z rana przed wyznaczonym Kommissarzem Konsyliarzem Regencyi Daencke stawili się, swoje więczey podanie oświadczyli i na ten czas zalicytowania dzierżawy naywięcey dającym spodziewali się. O wartosci tych dobr ieszcze przed Terminem w tuteyszey Registraturze zainformować się mogą. Dan w Toruniu dnia 19. Maja 1798.

Podaie się ninieyszym Obwieszczeniem ogolnie do wiadomości; iż dobra Fabianki ciane Pertinenties w Powiesie Lipińskim leżące, w

Creise gelegene den von Chelmickischen Minoren-
rennen zugehörige guth Fabianke cum pertinenti-
is, welches bilher circa 700 Rtlr: Pacht ge-
tragen, von Johanni c. ab, auf drei nach einan-
der folgende Jahre verpachtet werden soll, und
werden Pachtliebhaber hiemit aufgefordert, am
gedachten Tage vormittags in Unserm hiesigen
Regierungs Conferenz Hause, vor dem Regie-
rungs Rath Schulz sich einzufinden, ihren Both
zu verlaubaren und zu gewärtigen, das den
Meist und Bestbietenden, gegen nachzuweisen-
der Sicherheit, der zuschlag geschehen, der
Pacht Contract sofort entworfen, vollzogen und
unmittelbar darauf die Tradition des Guthes
selbst geschehen soll. Der Pacht Anschlag kann
8. Tage vor dem Termin in der hiesigen Regi-
stratur eingesehen, die Pacht Bedingungen aber
sollen in dem Termin bekannt gemacht werden.
Thorn d. 19. Mai 1798.—Königl: Neu-Ost-Preufs-
sches Pupillen Collegium.

Die denen Roch von Lafssockischen Minoren-
rennen zugehörigen 1. Meile hinter der Stadt
Sochaczew an der Bzura ohnweit der Weichsel
gelegene andliche Güter Brochowo und Tulowice,
welche jezt von neuem veranslagt worden sind,
sollen von Joh: c. in Zeit pacht und zwar auf
3. nach einander folgende Jahre an den Meist-
biethenden ausgethan werden. Der diesfällige
Anschlag kann zu jeder Zeit bey der hiesigen
Creis Justiz Commission zu Lowicz inspiciert
werden. Der peremptorische Licitations Termin
stehet auf den 8. Junius c. in loco zu Brochow
an, in welchem die nähere Pacht Bedingungen
denen Pachtlustigen bekannt gemacht werden
sollen und wo sodann der Meistbiethende bis
zu erfolgter Approbation des hohen Pupillen
Collegii des ohnfehlbaren Zuschlages gewärtig
seyn kann. Lowicz den 25. Mai 1798.—Kö-
nigl: Süd-Preufs: Creis Justiz Commission.

małoletnich Chelmickich dziedziczne, które do
tychczas 700. Tal: dzierżawy nosły, 21. Czer-
weca c. a. od S. Jana na trzy lata ciągle po so-
bie idące, w dzierżawę wypuszczzone byćz ma-
ją, wzywa się więc wżysklich w ogolności do
tey dzierżawy ochotników aby w dniu wspom-
nionym w tuteyszey Regencyney Rezyden-
cyi przed Konsyliarzem Regencyi Schulz stawi-
li się, swoie więcej podanie oświadczyli i na-
tenczas spodziejali się, iż naywięcej daiące-
mu, po okazaniu bezpieczeństwa dzierżawa za-
licytowana, kontrakt dzierżawny natychmiast
zapisany i do Posseysi dobr niezwłocznie do-
puszczonym będzie, o Anszlaku dzierżawnym
można się w 8. dniach przed Terminem w tu-
teyżey Regestraturze zainformować, warunki
żas dzierżawne w samym Terminie oznaymio-
ne byćz mają. Dan w Toruniu dnia 19. Maja
1798.— J. K. Mości Prufs Nowo-wschodnich Col-
legium Pupillorum.

Dziociom małoletnim Rocha v. Lafssockie-
go należące, mila od miasta Sochaczewa przy
Bzurze i blisko Wisły położone Szlacheckie do-
bra Brochowo i Tulowice z Produktami, które
teraz na nowo spisane są od Świętego Jana r. b.
na 3. po sobie bieżące roki więcej licituiące-
mu w Aręde pulżczone byćz mają. Anszlag
czyli Regestr Dochodow wżelkich może się w
każdym czasie w Sądowey Komisji Powiatow-
wey w Łowiczu czytać. Termin żas peremto-
ryiny do licytacji naznaczony na dzień 8go
Czerwca r. b. w Brochowie, w którym się kon-
dyce Dzierżawne chęć maiącemu ściśle obwie-
szczą i zaczym więcej podaiący po dozłyey Appro-
bacyi Przeswiętego Collegium Pup: przybycia
spodziewać się może. W Łowiczu d. 25. Maia
1798.— Krol: Prus Południowych Powiatowa
Sądowa Komisjsya.

Citatio Edictalis.

Von der hiesigen Königl: Regierung werden die Fuhrleute Frantz Rotter, Johann Daumann,
George Daumann, Anton Stephan, Anton Schedlich, die Knechte Johann Kress und Joseph Meyer
zu Roerersdorf in dem ad denunciationem des Bürgers Nowicki zu Czenstochau wider sie, we-
gen der an dem Denuncianten im hiesigen Lande verübten Excesse schwebenden Proceßse, da die
vorher an sie ergangenen Vorladungen im gewöhnlichen Wege nich insinuiert werden können,
hiermit öffentlich vorgeladen, in dem zur Instruction der Sache vor dem Referendario Dittmar
auf den 2. Julii dieses Jahres vormittags um 9. Uhr auf hiesiger Regierung angesetzten Termin
entweder in Person oder per Mandatarium zu erscheinen, sich auf die Denunciation des Nowicki
gehörig auszulassen, ausbleibendenfalls aber zu gewärtigen, das mit der Instruction der Sache
wieder sie in contumaciam verfahren, und solchemnach angenommen werden wird: als wenn sie
die von dem Nowicki wieder sie angebrachte Thatsachen, als richtig einräumen, worauf sodann
was hierauf rechtlich folgt, in contumaciam gegen sie erkannt und das hierauf ergangene Urteil
auf die von Ihnen bestellte Caution vollstreckt werden soll. Gegeben zu Peterkau d. 8. Mai 1798.
Königl: Südpref: Peterkauische Regierung.

Avertissement.

Da unter denen mir in Warschau den 15. Januar a. c. diebischerweise entwandten Effecten
auch meine Bestallung, als Calculator bei der hiesigen Zoll und Consumtions Steuer Direction
d. d. Berlin den 1. Januar 1797 mit befindlich gewesen, so mache ich solches hiermit zur Verhü-
tung aller mit quest: Bestallung etwa zu treibenden Misbräuche öffentlich bekannt, and ersuche
jedermann dienstergebenst, im Fall diese Bestallung irrendwo sichtbar würde, mir sogleich davon
gefällige Nachricht zu geben. Szczucin den 19. Mai 1798. Gierth Calculator der Szczuciner
Zoll und Consumtions Steuer Direction.